prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 127.275,00 (cento e vinte e sete mil duzentos e
setenta e cinco reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo
para o(a) ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES DO POVOADO DE NOVO HORIZONTE
NO MUNICÍPIO DE JAÚ DO TOCANTINS, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf,
avaliados no valor total R$ 253.462,75 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos). a) 1 (uma) Carreta Agrícola 6t, 300.753-
6 b) 1 (uma) Grade Aradora 16 discos, 301.127-6 c) 1 (um) Trator Agrícola 90 cv, 301.316-
8. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023 Cesar Félix Fragoso- Superintendente da 10ª
Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

[...]

A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s)
abaixo para o(a) ASSOCIACAO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ASSENTAMENTO
CARAIBINHA NO MUNICÍPIO DE ITAGUATINS DO TOCANTINS, pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 215.410,50 (duzentos e quinze mil,
quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos). a) 1 (uma) Carreta Agrícola 4t, 279.241-7
b) 1 (um) Trator Agrícola 90 cv, 336.066-4. DATA DA ASSINATURA: 18/12/2023 Cesar Félix
Fragoso- Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

[...]

Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO. DO OBJETO: A
CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos bens relacionados abaixo para o
Município de Santa Maria do Tocantins/TO, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais):
a) 1 (um) Carreta - agrícola de madeira, 2 eixos, capacidade 4 toneladas, Tombamento(s):
336.343-0; b) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle
remoto, com rodas e pneus para transporte, Tombamento(s): 336.096-3;

[...]

DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação dos bens relacionados abaixo para a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE IPUEIRAS-TO E REGIÃO, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 226.235,06 (duzentos e vinte e seis mil, duzentos e
trinta e cinco reais e seis centavos): a) 1 (um) Carreta - agricola, com capacidade de
transporte de 6.000 kg, Tombamento(s): 301.275-8. b) 1 (um) Trator - Agrícola, com
potência do motor de 90 CV., Tombamento(s): 336.060-2. DATA DA ASSINATURA:
22/12/2023 Cesar Félix Fragoso- Superintendente da 10ª Superintendência Regional -